РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

                                         КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                                         ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ  РАЙОН

                                  НАЛИМОВСКАЯ   СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

                                                РЕШЕНИЕ

От 9 июня  2015 года           № 30

         с.Налимово

                            Об  установлении  земельного  налога

                В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Налоговым кодексом Российской Федерации,Уставом Налимовского сельсовета Лебяжь-

евского района Курганской области Налимовская сельская Дума

РЕШИЛА:
             1. Установить на  территории Налимовского  сельсовета  Лебяжьевского  района

Курганской  области  земельный  налог.

             2.  Установить  налоговые  ставки  в  следующих  размерах:

             1)  0,3 процента в отношении  земельных  участков;

             -  отнесенных  к  землям  сельскохозяйственного  назначения  или  к  землям  в

составе  зон  сельскохозяйственного  назначения  или  к  землям  в  составе  зон  сельско-

хозяйственного  производства;

             -  занятых  жилищным  фондом  и  объектами  инженерной  инфраструктуры  жи –

лищно- коммунального  комплекса ( за  исключением  доли  в  праве  на  земельный  учас-

ток, приходящейся  на  объект, не  относящийся  к  жилищному  фонду  и  к  объектам  ин-

женерной  инфраструктуры  жилищно – коммунального  комплекса)  или  приобретенных

(предоставленных)  для  жилищного  строительства;
             - приобретенных  для  личного  подсобного  хозяйства, садоводства,  огородни –

чества  или  животноводства,  а  также  дачного  хозяйства;

             -  ограниченных  в  обороте  в  соответствии  с  законодательством  Российской

Федерации, предоставленных  для  обеспечения  обороны, безопасности  и  таможенных  нужд:

           2)  1,5 процента  в  отношении  прочих  земельных  участков.

           3.  Налогоплательщики, имеющие  право  на  налоговые  льготы  и ( или)   умень-

шение  налогооблагаемой  базы  на  необлагаемую  налогом  сумму, установленную  пунк-

том  5  статьи  391  части  второй  Налогового  кодекса  Российской  Федерации, должны

представить  в  налоговый  орган  по  месту  нахождения  земельного  участка  документы,

подтверждающие  такое  право, не позднее 1  февраля  года, следующего  за  истекшим  налоговым  периодом.
          4.  Отчетными  периодами  для  налогоплательщиков- организаций  признаются

первый  квартал ,второй  квартал  и  третий  квартал  календарного  года.

          5.  Налогоплательщики – организации  в  течении  налогового  периода  уплачивает

авансовые  платежи  по  налогу  не   позднее последнего  числа  месяца, следующего  за

истекшим  отчетным  периодом ( 30  апреля,31  июля, 31 октября  соответственно).

        По  итогам  налогового  периода  налогоплательщики  -  организации  уплачивают

налог  не  позднее  5  февраля  года,  следующего  за  истекшим  налоговым  периодом.

Сумма  налога  определяется  как  разница  между  суммой  налога, исчисляемой  по  соот-

ветствующей  налоговой  ставке,  установленной  пунктом 2 настоящего  решения, и  сум-

мами  авансовых  платежей  по  налогу.

         6.  Решения  Налимовской  сельской  Думы  от  15.11.2010 года  №  35 « О  земель  -

ном  налоге», от 10.11.2014  года  №  3 « О  внесении  изменения  в  Решение  Налимов-

ской  сельской  Думы», « О  земельном  налоге» считать  утратившим  силу.
        7.  Настоящее  решение  опубликовать  на  информационном  стенде.

        8.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  по  истечении  одного  месяца  со  дня

его  официального  опубликования  и  применяется  к  правоотношениям  с 01.01.2015 года.

Председатель  Налимовской  сельской  Думы                    Т.Н.Иванова

Глава  Налимовского  сельсовета                                          Т.Н.Иванова